ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

CONVOCAÇÃO Nº 08
PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, por meio da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Municipal nº 1.868/2023, que dá publicidade a realização de Processo

Seletivo para ocupação das Funções Públicas em Regime de Contratação Temporária

de Excepcional Interesse Público e por tempo determinado, devidamente motivado nos

termos do Processo Administrativo nº 004/2023, conforme o art. 37, IX, da Constituição

Federal, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
NO PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023, destinado ao provimento de cargos

temporários de servidores públicos da Prefeitura Municipal de Porto Seguro/BA, regido

pelas normas estabelecidas no Edital Nº 004/2023.

ENTREGA DE DOCUMENTOS ADMISSIONAIS:

DATA:16, 17 e 18/08/2023.
HORÁRIO: DAS 08:30 AS 16:00 HORAS.

ENDEREÇO: RUA MANOEL FERNANDES, Nº 51, CENTRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO.

ANEXO I – LISTA COM OS NOMES EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

ANEXO II – RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO.

Porto Seguro, 14 de agosto de 2023.

JAILSON FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração e Patrimônio

Decreto Nº 12.572/21

JAILSON FERREIRA

DA

SILVA:4834519953

4

Assinado de forma digital

por JAILSON FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2023.08.14

17:54:02 -03'00'

Edição 7.540 | Ano 5
14 de agosto de 2023

Página 3

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 004/2023 - CONVOCAÇÃONº 08

Certificação Digital: EO1KQQY0-M1M54AH9-D6YEBIYA-6B4E0RXM
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0018430 ALEXANDRE SANTOS BONFIM 15,00 3,00 14,00 32,00 6º Classificado

0024508 LUCILENE MARIA DE JESUS 0,00 9,00 0,00 9,00 7º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0023396 JOSIAS FILHO SANATANA 20,00 6,00 10,00 36,00 10º Classificado

0021262 EVYNI LOUISE RAMOS QUEIROZ 15,00 6,00 14,00 35,00 11º Classificado

0021224 EVANI CRISTIANO DO AMOR DIVINO 10,00 15,00 10,00 35,00 12º Classificado

0019035 ANTONIO JOSE SANTANA PROCOPIO 20,00 6,00 8,00 34,00 13º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0028556 WANDERLEI FRANCISCO DE ARAÚJO 5,00 12,00 8,00 25,00 24º Classificado

0019305 BRENDA XAVIER DO NASCIMENTO 20,00 3,00 0,00 23,00 25º Classificado

0023218 JORGE NASCIMENTO DE JESUS 15,00 0,00 8,00 23,00 26º Classificado

0020474 DOMINGAS DE JESUS BARBOSA CALDEIRA 15,00 6,00 2,00 23,00 27º Classificado

0025942 NAIARA DA CONCEIÇÃO MOREIRA 15,00 3,00 4,00 22,00 28º Classificado

0020592 EDINAILDES SANTOS MENDES 10,00 6,00 6,00 22,00 29º Classificado

0018786 ANA RITA MARQUES CAMPECHE 10,00 3,00 8,00 21,00 30º Classificado

0023387 JOSIANA RODRIGUES DE CARVALHO 0,00 9,00 12,00 21,00 31º Classificado

0018564 AMADEU BASTOS DO NASCIMENTO 0,00 15,00 2,00 17,00 32º Classificado

0018544 ALMIR FERREIRA MOREIRA 0,00 12,00 4,00 16,00 33º Classificado

0025147 MARIA DO SOCORRO BRAZ MOTA 5,00 0,00 10,00 15,00 34º Classificado

0021812 GILSON MAROTO SOUZA SANTOS 5,00 0,00 10,00 15,00 35º Classificado

0024818 MARCELA SANTOS DE LIMA 5,00 3,00 6,00 14,00 36º Classificado

0023463 JUAREZ SOUZA 10,00 3,00 0,00 13,00 37º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0019214 BEATRIZ DA SILVA NASCIMENTO 5,00 15,00 0,00 20,00 138º Classificado

0019926 CLEUDES PINHEIRO DOS SANTOS 0,00 18,00 2,00 20,00 139º Classificado

0027004 ROSALINA DA SILVA QUEIROZ 10,00 3,00 6,00 19,00 140º Classificado

0019447 CALISMAR DE JESUS SOUZA 10,00 3,00 6,00 19,00 141º Classificado

0024499 LUCIENE SILVA COSTA 10,00 3,00 6,00 19,00 142º Classificado

0027019 ROSANA SANTOS 10,00 3,00 6,00 19,00 143º Classificado

0021793 GILMARA NASCIMENTO DA LUZ 15,00 3,00 0,00 18,00 144º Classificado

0025520 MARLENE GOMES REIS 15,00 3,00 0,00 18,00 145º Classificado

0021804 GILSARIA COSTA DOS SANTOS 5,00 3,00 10,00 18,00 146º Classificado

0023037 JOÃO GONÇALVES DOS SANTOS 5,00 3,00 10,00 18,00 147º Classificado

0026990 RONIELE CARDOSO DOS SANTOS 5,00 3,00 10,00 18,00 148º Classificado

0021175 ERNESTO SANTOS SOBRINHO 10,00 3,00 4,00 17,00 149º Classificado

0021568 GABRIEL LUCAS ALMEIDA SANTOS 10,00 3,00 4,00 17,00 150º Classificado

0021782 GILMAR SILVA SANTOS 10,00 3,00 4,00 17,00 151º Classificado

0019609 CARLOS SILVA DOS SANTOS 0,00 9,00 8,00 17,00 152º Classificado

0024814 MARCELA MATOS QUEIROZ 0,00 9,00 8,00 17,00 153º Classificado

0025220 MARIA JOSÉ MENDES DOS SANTOS 10,00 0,00 6,00 16,00 154º Classificado

0025481 MARISTEFANES DE ALMEIDA 10,00 3,00 2,00 15,00 155º Classificado

0018227 AGNALDO PEREIRA SANTOS 5,00 6,00 4,00 15,00 156º Classificado

0023467 JUCELIA CRUZ SANTOS 5,00 3,00 6,00 14,00 157º Classificado

0027062 ROSELEIDE MARIA DOS SANTOS 5,00 3,00 6,00 14,00 158º Classificado

0019703 CELIA  PEREIRA DOS SANTOS 5,00 0,00 8,00 13,00 159º Classificado

0018519 ALINE SILVA SOUZA 5,00 0,00 8,00 13,00 160º Classificado

0020376 DERONILDES FERREIRA DOS SANTOS 5,00 0,00 8,00 13,00 161º Classificado

0018035 ADELINA FRANCISCA SANTOS 0,00 9,00 4,00 13,00 162º Classificado

0018927 ANDRESSA OLIVEIRA SANTOS 0,00 9,00 4,00 13,00 163º Classificado

0024178 LINDIBERGUE DOS SANTOS EVANGELISTA 10,00 0,00 2,00 12,00 164º Classificado

0025092 MARIA D´AJUDA DE JESUS SANTANA 5,00 6,00 0,00 11,00 165º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0025779 MILENA BATISTA VIEIRA 20,00 6,00 10,00 36,00 4º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0028514 VIVIANE ROSA DA COSTA 20,00 6,00 12,00 38,00 21º Classificado

0019298 BRENDA MARCIA BARBOSA 20,00 12,00 6,00 38,00 22º Classificado

0018365 ALESSANDRA BRAZ SOARES 15,00 9,00 14,00 38,00 23º Classificado

0023637 KALINE SANTOS DE OLIVEIRA 15,00 9,00 14,00 38,00 24º Classificado

0023093 JOCELIA BRAZ DA CONCEIÇÃO 20,00 3,00 14,00 37,00 25º Classificado

0026047 NEIRILANE DA SILVA SANTOS 20,00 9,00 8,00 37,00 26º Classificado

0027515 SÍLVIA LETÍCIA OLINDA DA CONCEIÇÃO 20,00 9,00 8,00 37,00 27º Classificado

0020840 ELIENE IRINEU RIBEIRO 15,00 6,00 16,00 37,00 28º Classificado

0019377 BRUNO DA SILVA ALVES 15,00 12,00 10,00 37,00 29º Classificado

0025797 MILENE SANTOS DE JESUS 15,00 12,00 10,00 37,00 30º Classificado

0023566 JULIANO VITURINO SAMPAIO 20,00 6,00 10,00 36,00 31º Classificado

0024424 LUCIANA NASCIMENTO DOS SANTOS 20,00 6,00 10,00 36,00 32º Classificado

ANEXO I - PROCESSO SELETIVO 004/2023 - CONVOCAÇÃO Nº 08

107 - AUXILIAR DE LIMPEZA - ÁREA INDÍGENA

102 - AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS  - VERA CRUZ

102 - AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS  - AREA INDIGENA

102 - AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS  - ARRAIAL

102 - AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS  - SEDE

102 - AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS  - AGROVILA

JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:48345

199534

Assinado de forma

digital por JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2023.08.14

17:54:24 -03'00'

Edição 7.540 | Ano 5
14 de agosto de 2023

Página 4

Certificação Digital: EO1KQQY0-M1M54AH9-D6YEBIYA-6B4E0RXM
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

ANEXO II / RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO
à

Co pa e e à oàseto àdeàRe u sosàHu a osà osàdiasà ,à àeà / / à
dasà : à sà h.à

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA O CARGO:

        AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

                  AUXILIAR DE LIMPEZA
a) à u a àfotoà x ,à olo idasàeà e e tes;à

) Ce tidãoàdeàNas i e to,àseàsoltei o,àouàdeàCasa e to,àseà asado;à

) Ce tidãoàdeàNas i e toàdosàdepe de tesàseàhouve ,à o àCPFà

d) Ca tei aàdeàT a alhoàeàP evid iaàSo ialà–àCTPS;à

e) Ca tei aàdeàIde tidade;à

f) Ce tifi adoàdeàRese vistaàseàfo àoà aso;à

g) TítuloàdeàEleito àeà o p ova teàdeàvotaçãoàouàdeàjustifi ativaàdaàúlti aàeleição;à

h) CPFà-àCadast oàdeàPessoaàFísi a;à

i) PIS/PáSEP;à

j) Co p ova teàdeà esid iaà-à o taàdeà gua,àluzàouàtelefo eàfixo;à

k) Co p ovaçãoàdoàg auàdeàes ola idadeàe si o fu da e tal o pleto.à

l) De la açãoàdeà o fo idadeàdoàe-so ial.à

l) Co p ova teàdeàCo taàCo e teà oàBa oàSa ta de à asoà ãoàpossua,àse àfeitoàoà

e a i ha e toàpa aàa e tu aàdaà o ta .à

) Pa aàoà a didatoà ueàseài s eve àe à a goà ujaàlotaçãoàsejaàe à eaài díge a,à à

e ess ioàap ese ta àde la açãoào igi alàassi adaàpeloàCa i ueàPataxó,à osàte osàdaà

OITà ºà .à

No ato da e trega da do u e tação será soli itado a assi atura das segui tes

de larações:

a) De la açãoà ua toàaoàexe í ioàouà ãoàdeàout oà a go,àe p egoàouàfu çãoàpú li a,à

pa aàfi sàdeàve ifi açãoàdeàa u ulaçãoàdeà a gosà o fo eàdispõeàoàa tigoà ,àXVIàeà

XVII,àdaàCo stituiçãoàFede al;à

) De la açãoàNepotis oà

) De la açãoàdeàdepe de tesàdeàIRà

d) De la açãoàdeàBe sà
à

e) De la ação,àso àasàpe asàdaàLei,àdeà ueà ãoàte à o t aàsiàse te çaàpe alà

o de ató iaàt a sitadaàe àjulgado;à

Após a e trega da do u e tação o a didato será e a i hado para realização do

exa e édi o ad issio al.

Edição 7.540 | Ano 5
14 de agosto de 2023

Página 5

Certificação Digital: EO1KQQY0-M1M54AH9-D6YEBIYA-6B4E0RXM
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E PATRIMÔNIO HISTÓRICO

CONVOCAÇÃO Nº 01
    PROCESSO SELETIVO N° 007/2023

   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, por meio das SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E
EDUCAÇÃO, CULTURA E PATRIMÔNIO HISTÓRICO e da COMISSÃO ORGANIZADORA
E DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 007/2023, constituída pelo Decreto

Municipal nº 14.727/2023, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 007/2023, conforme anexo.

 ENTREGA DE DOCUMENTOS ADMISSIONAIS:

DATA: 16, 17 e 18/08/2023.
HORÁRIO: DAS 08:30 AS 16:00 HORAS.

ENDEREÇO: RUA MANOEL FERNANDES, Nº 51, CENTRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO.

Porto Seguro, 14 de agosto de 2023.

            JAILSON FERREIRA DA SILVA
                             Secretário Municipal de Administração e Patrimônio

                         Decreto Nº 12.572/21

JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:4834519

9534

Assinado de forma

digital por JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2023.08.14

18:37:31 -03'00'

Edição 7.540 | Ano 5
14 de agosto de 2023

Página 6

EDITAL DE PROCESSO SELETIVONº 007/2023 - SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
CONVOCAÇÃONº 01

Certificação Digital: EO1KQQY0-M1M54AH9-D6YEBIYA-6B4E0RXM
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Nº Inscrição NOME Nº CPF CARGO LOCAL P.CURSOS PONT. EXP. TOTAL PCD RESULTADO
1685111197 Laurinda Maria Souza Silva ***.***.505-08 PROF. NÍVEL I ED. BÁSICA 20 horas Esc. C. Coq. Alto 9.5 3 12.5 NÃO APROVADA

Nº Inscrição NOME Nº CPF CARGO LOCAL P.CURSOS PONT. EXP. TOTAL PCD RESULTADO
1685029511 Cleidiane Viana Claudio ***.***.855-08 PROF. NÍVEL I ED. BÁSICA 40 horas Esc. C. Coq. Alto 6 5 11 NÃO APROVADA

1684882362 Telma Matos Guimarães soares ***.***.485-15 PROF. NÍVEL I ED. BÁSICA 40 horas Esc. C. Coq. Alto 4 5 9 NÃO APROVADA

Nº Inscrição NOME Nº CPF CARGO LOCAL P.CURSOS PONT. EXP. TOTAL PCD RESULTADO

1685146786 Fabiana de Souza Santos ***.***.535-91 PROF. NÍVEL I MAT. ED. BASICA
Esc. Campo Faz.
Batalha

0 5 5 NÃO APROVADA

Nº Inscrição NOME Nº CPF CARGO LOCAL P.CURSOS PONT. EXP. TOTAL PCD RESULTADO

1685147256 Luana García Soares ***.***.405-68 PROF. NÍVEL I DE ED. BÁSICA 20 horas
Esc. Campo Faz.
Batalha

6 5 11 NÃO APROVADA

1685065468 ALANA FERREIRA COELHO ***.***.165-01 PROF. NÍVEL I DE ED. BÁSICA 20 horas
Esc. Campo Faz.
Batalha

3 5 8 NÃO APROVADA

Nº Inscrição NOME Nº CPF CARGO LOCAL P.CURSOS PONT. EXP. TOTAL PCD RESULTADO
1685042973 Cristiane Souza Camargo ***.***.220-91 PROF. NÍVEL I DE ED. BÁSICA 20 horas Itaporanga 2 5 7 NÃO APROVADA

Nº Inscrição NOME Nº CPF CARGO LOCAL P.CURSOS PONT. EXP. TOTAL PCD RESULTADO
1685033960 Railda Pereira da Silva ***.***.735-12 PROF. NÍVEL I ED. BÁSICA 40 horas Itaporanga 6 5 11 NÃO APROVADA

1684873199 Patrícia da Silva Lima Leite ***.***.361-91 PROF. NÍVEL I DE ED. BÁSICA 40 horas Itaporanga 4 5 9 NÃO APROVADA

1685151020
Maria de Souza Hermogenes
Miranda ***.***.845-00 PROF. NÍVEL I DE ED. BÁSICA 40 horas Itaporanga 4 5 9 NÃO APROVADA

Nº Inscrição NOME Nº CPF CARGO LOCAL P.CURSOS PONT. EXP. TOTAL PCD RESULTADO
1685145885 Neuzimara Almeida Simões ***.***.275-18 PROF. N. I DE LINGUA PORTUGUESA Itaporanga 0 5 5 NÃO APROVADA

1685148303 Jamile Ferreira Lima ***.***.805-78 PROF. N. I DE LINGUA PORTUGUESA Itaporanga 0 0 0 NÃO APROVADA

Nº Inscrição NOME Nº CPF CARGO LOCAL P.CURSOS PONT. EXP. TOTAL PCD RESULTADO
1684935870 Kenderson Geane Correa ***.***.016-84 PROF. NÍVEL I DE MATEMÁTICA Itaporanga 7 5 12 NÃO APROVADO

1685101080 Adriana Quaresma Fialho ***.***.782-20 PROF. NÍVEL I DE MATEMÁTICA Itaporanga 6 5 11 NÃO APROVADA

Nº Inscrição NOME Nº CPF CARGO LOCAL P.CURSOS PONT. EXP. TOTAL PCD RESULTADO
1684943451 Deusdita C. S. de Carvalho ***.***.025-53 PROF. NÍVEL I ED. BÁSICA 40 horas Esc. Campo Sapirara 4 3 7 NÃO APROVADA

Nº Inscrição NOME Nº CPF CARGO LOCAL P.CURSOS PONT. EXP. TOTAL PCD RESULTADO
1684969857 JOAB SILVA NUNES VIEIRA ***.***.545-04 PROF. NÍVEL I ED. BÁSICA 40 horas Trancoso 12 3 15 NÃO APROVADA

1684782116 Mirialan Pereira de Uzeda ***.***.665-00 PROF. NÍVEL I ED. BÁSICA 40 horas TRANCOSO 5 5 10 NÃO APROVADA

1685029709 Monique Sabadini Flores ***.***.101-06 PROF. NÍVEL I ED. BÁSICA 40 horas Trancoso 5 5 10 NÃO APROVADA

Nº Inscrição NOME Nº CPF CARGO LOCAL P.CURSOS PONT. EXP. TOTAL PCD RESULTADO
1685026567 Robson Montalvão da Silva ***.***.935-37 PROF. NIVEL I INGLÊS ED. BASICA Trancoso 3.5 5 8.5 NÃO APROVADO

ITAPORANGA PROFESSOR NÍVEL I DE MATEMÁTICA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 20 HORAS

ANEXO I - PS 007/2023 - 1ª CONVOCAÇÃO
ESC. CAMPO COQUEIRO ALTO 20 HORAS

ESC. CAMPO COQUEIRO ALTO 40 HORAS

PROFESSOR NÍVEL I - MATEMÁTICA 20HS - ESCOLA CAMPO

PROF. NÍVEL ED. BASICA 20 horas Esc. Campo Faz. Batalha

ITAPORANGA PROFESSOR NÍVEL I DE EDUCAÇÃO BÁSICA 20 HORAS

ITAPORANGA PROFESSOR NÍVEL I DE EDUCAÇÃO BÁSICA 40 HORAS

ITAPORANGA PROFESSOR NÍVEL I DE LÍNGUA PORTUGUESA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 20 HORAS

ESC. CAMPO SAPIRARA 40 HORAS

TRANCOSO PROFESSOR NÍVEL I DE EDUCAÇÃO BÁSICA 40 HORAS

TRANCOSO PROFESSOR NÍVEL I DE LÍNGUA INGLESA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 20 HORAS

Página 1

JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:483451

99534

Assinado de forma

digital por JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2023.08.14

18:37:48 -03'00'

Edição 7.540 | Ano 5
14 de agosto de 2023

Página 7

Certificação Digital: EO1KQQY0-M1M54AH9-D6YEBIYA-6B4E0RXM
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Nº Inscrição NOME Nº CPF CARGO LOCAL P.CURSOS PONT. EXP. TOTAL PCD RESULTADO
1685121238 KARLA ADRIANA MENDES PASSOS ***.***.815-93 PROF. NIVEL I LINGUA PORTUGUESA Trancoso 3 5 8 NÃO APROVADO

Nº Inscrição NOME Nº CPF CARGO LOCAL P.CURSOS PONT. EXP. TOTAL PCD RESULTADO
1685024071 Daniela Pala ***.***.396-98 NUTRIC. SEDE 8 5 13 NÃO APROVADA

NUTRICIONISTA - SEDE

TRANCOSO PROFESSOR NÍVEL I DE LÍNGUA PORTUGUESA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 20 HORAS

Página 2

JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:483451

99534

Assinado de forma

digital por JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2023.08.14

18:38:06 -03'00'

Edição 7.540 | Ano 5
14 de agosto de 2023

Página 8

Certificação Digital: EO1KQQY0-M1M54AH9-D6YEBIYA-6B4E0RXM
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

ANEXO II / RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO

PROCESSO SELETIVO Nº 007/2023

Comparecer no setor de Recursos Humanos nos dias 16, 17 e 18/08/2023

das 08:30 às 16h.

a) 01 (uma) foto 3x4, coloridas e recentes;

b) Certidão de Nascimento, se solteiro, ou de Casamento, se casado;

c) Certidão de Nascimento dos dependentes se houver, com CPF

d) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;

e) Carteira de Identidade;

f) Certificado de Reservista se for o caso;

g) Título de Eleitor e comprovante de votação ou de justificativa da última eleição;

h) CPF - Cadastro de Pessoa Física;

i) PIS/PASEP;

j) Comprovante de residência - conta de água, luz ou telefone fixo;

k) Comprovação do grau de escolaridade (certificado de conclusão do ensino

fundamental, médio ou médio-técnico), curso de especialização e categoria de CNH,

quando o caso.

l) Declaração de conformidade do e-social.

l) Comprovante de Conta Corrente no Banco Santander (caso não possua, será feito o

encaminhamento para abertura da conta).

m) Para o candidato que se inscrever em cargo cuja lotação seja em área indígena, é

necessário apresentar declaração original assinada pelo Cacique Pataxó, nos termos da

OIT nº 169.

No ato da entrega da documentação será solicitado a assinatura das seguintes

declarações:

a) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública,

para fins de verificação de acumulação de cargos conforme dispõe o artigo 37, XVI e

XVII, da Constituição Federal;

b) Declaração Nepotismo

c) Declaração de dependentes de IR

d) Declaração de Bens

e) Declaração, sob as penas da Lei, de que não tem contra si sentença penal

condenatória transitada em julgado;

Após a entrega da documentação o candidato será encaminhado para realização do

exame médico admissional.

Edição 7.540 | Ano 5
14 de agosto de 2023

Página 9

Certificação Digital: EO1KQQY0-M1M54AH9-D6YEBIYA-6B4E0RXM
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario